
Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, 

Opařany 160 
 
 

 

 
Váš dopis ze dne   Naše značka      Počet příloh         Vyřizuje                                      Datum    28. 1. 2022 

                        Č. j.: ZŠ 1524/2022                                          Mgr. M. Kučera 

 

            

              

OPATŘENÍ K TESTOVÁNÍ COVID - 19 AG testy  

s platností od 31. 1. 2022  

 

 

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ MZ ČR č. j.: MZDR 1515/2022-2/MIN/KAN  

ze dne 26. 1. 2022, ve znění pozdějších předpisů k testování dětí, žáků, studentů a zaměstnanců ve školách 

se mění takto: 

 

Opatření pro děti, žáky a studenty: 

 

 

Od 17. ledna 2022 probíhá antigenní testování dětí a žáků 1x týdně každé pondělí; není-li prvním 

vyučovacím dnem v týdnu pondělí, provede se preventivní testování první vyučovací den v týdnu. 

 

§ Testování nepodstupují děti, žáci a studenti, kteří doloží negativní výsledek testu provedeného 
v odběrovém místě (ne starší 24 hodin pro antigenní test a 72 hodin pro PCR test).  

§ Nadále platí, že se testují i děti, žáci a studenti, kteří jsou plně očkovaní, a také ti, kteří prodělali 
onemocnění covid-19 a jsou stále ve lhůtě 180 dnů od prvního pozitivního testu na covid-19. 

§ Nově mají výjimku z testování všechny osoby, které prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění 

covid19, uplynula u nich doba nařízené izolace a od pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2, na jehož základě byla nařízena izolace, neuplynulo více než 30 dnů. 

§ Pokud se dítě, žák nebo student screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 
účastnit, ale za speciálních podmínek “pro netestované” nastavených mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví (zvýšené použití ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském zařízení, 
zákaz některých aktivit atd. Speciální podmínky se musí dodržovat do doby platnosti mimořádného 
opatření ke screeningovému testování.  

 

 

V případě, že dítě nebo žák má pozitivní výsledek preventivního antigenního testu, škola mu vystaví 

potvrzení o pozitivním testu a izoluje ho do příchodu zákonného zástupce. 

 

 

 

Toto opatření se netýká žáků hospitalizovaných v DPN Opařany – viz čl. XVI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Opatření pro zaměstnance: 

 

Mimořádné opatření upravuje pravidla při testování zaměstnanců v těch školách a školských 

zařízeních, ve kterých probíhá testování dětí, žáků a studentů 

 

§ Od 3. 1. 2022 platí nová pravidla pro testování všech zaměstnanců škol a školských zařízení (školních družin, 
školních klubů), ve kterých je osobní přítomnost dětí, žáků a studentů podmíněna testováním, a dále také 
zaměstnanců školních jídelen a školních jídelen – výdejen navázaných na tyto školy, a to ve stejné frekvenci 
jako se testují děti, žáci a studenti 

o povinnost se testovat tedy platí i pro očkované zaměstnance (včetně těch, kteří již mají 3. dávku) i 
pro zaměstnance, kteří jsou po nemoci a neuplynulo 180 dnů, 

o povinnost podstoupit test se nevztahuje na zaměstnance, který absolvoval nejdéle před 72 
hodinami RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem nebo nejdéle 
před 24 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 provedený 
poskytovatelem zdravotních služeb s negativním výsledkem,  

o nově mají od 31. 1. 2022 výjimku z testování všichni zaměstnanci, kteří prodělali laboratorně 
potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u nich doba nařízené izolace a od pozitivního RT-PCR 
testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, na jehož základě byla nařízena izolace, neuplynulo více než 
30 dnů, 

§ zaměstnanci, který odmítne podstoupit test a ani nedoloží některou ze skutečností podle bodu výše, se nařizuje 
po celou dobu výkonu činnosti v budově školy nebo školského zařízení nebo ve venkovním prostředí používat 
ochranný prostředek dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového 
ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti 
alespoň 94 % podle příslušných norem.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Kučera 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Telefon             E-mail                                 ID datové schránky                      IČO                 Bankovní spojení 

381287153         zspridpn.oparany@dpns.cz             8bggjw6                       70842621                                214719766/0300 

mailto:zspridpn.oparany@dpns.cz

		2022-01-28T07:53:06+0100
	Mgr. Michal Kučera




